

# Rasser Invest ApS

Skovkanten 29, 8660 Skanderborg

CVR-nr. 27 63 69 18

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2023.

---

Bjarne Bundgaard Rasmussen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Rasser Invest ApS Skovkanten 29 8660 Skanderborg
	CVR-nr.: 27 63 69 18
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Bjarne Bundgaard Rasmussen, direktør
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde ejerandele i andre selskaber.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat bortset fra at selskabet i regnskabsåret har solgt en kapitalinteresse og realiseret en betydelig avance på 4,8 mio. kr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -52.294 mod -17.527 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.158.136 mod 596.284 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-52.294</b>	<b>-17.527</b>
2 Indtægter af kapitalinteresser	5.950.025	840.650
Andre finansielle indtægter	0	110.999
Øvrige finansielle omkostninger	-739.595	-337.838
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.158.136</b>	<b>596.284</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>5.158.136</b>	<b>596.284</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-789.612	168.650
Udbytte for regnskabsåret	700.000	314.000
Overføres til overført resultat	5.247.748	113.634
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.158.136</b>	<b>596.284</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	<u>          0</u>	<u>          0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>          0</u>	<u>          0</u>
4	Kapitalinteresser	4.234.711	5.486.680
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>4.810.000</u>	<u>10.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.044.711</u>	<u>5.496.680</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.044.711</u></b>	<b><u>5.496.680</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	<u>          24</u>	<u>          0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>          24</u>	<u>          0</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.339.215</u>	<u>1.991.019</u>
	Værdipapirer i alt	<u>1.339.215</u>	<u>1.991.019</u>
	Likvide beholdninger	<u>714.165</u>	<u>207.482</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.053.404</u></b>	<b><u>2.198.501</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.098.115</u></b>	<b><u>7.695.181</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	789.612
Overført resultat	10.265.090	5.017.342
Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	314.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.090.090</b>	<b>6.245.954</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	7.500
Gæld til kapitalinteressenter	0	1.440.563
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	525	225
Anden gæld	0	939
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.025	1.449.227
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.025</b>	<b>1.449.227</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.098.115</b>	<b>7.695.181</b>

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**7 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	620.962	4.903.708	113.000	5.762.670
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	168.650	113.634	314.000	596.284
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	789.612	5.017.342	314.000	6.245.954
Udloddet udbytte	0	0	0	-314.000	-314.000
Resultatandel	0	-789.612	5.247.748	700.000	5.158.136
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>10.265.090</b>	<b>700.000</b>	<b>11.090.090</b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
<b>2. Indtægter af kapitalinteresser</b>		
Avance ved salg af Systemtech A/S	4.800.608	199.013
EIQ Holding A/S	604.718	479.788
Godthåbsvej 89 ApS	456.450	150.828
Ejendomsselskabet ST ApS	88.249	11.021
	<b>5.950.025</b>	<b>840.650</b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2022	0	4.357.891
Afgang i årets løb	0	-4.357.891
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	0	-1.082.891
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	1.082.891
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021	
<b>4. Kapitalinteresser</b>			
Kostpris 1. januar 2022	4.697.068	3.326.668	
Tilgang i årets løb	-336.790	1.370.400	
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>4.360.278</b>	<b>4.697.068</b>	
Opskrivninger 1. januar 2022	789.612	620.962	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.149.417	840.650	
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-70.602	0	
Udbytte	-1.993.994	-672.000	
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-125.567</b>	<b>789.612</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>4.234.711</b>	<b>5.486.680</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
EIQ Holding A/S, Skanderborg	48 %	3.034.610	1.259.830
Godthåbsvej 89 ApS, Skanderborg	48 %	2.725.897	950.937
Ejendomsselskabet ST ApS, Vejle	48 %	3.061.812	183.852
		<b>8.822.319</b>	<b>2.394.619</b>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			
Kostpris 1. januar 2022		10.000	218.274
Tilgang i årets løb		4.800.000	0
Afgang i årets løb		0	-208.274
<b>Kostpris 31. december 2022</b>		<b>4.810.000</b>	<b>10.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>		<b>4.810.000</b>	<b>10.000</b>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
Ingen.			

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret for Ejendomsselskabet ST ApS, EIQ Holding A/S samt Godthåbsvej 89 ApS` engagement med Middelfart Sparekasse. Kautionsforpligtelsen udgør 300 tkr. pr. 31. december 2022.
